
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

Warszawa, dnia 3 maja 1966 r. Nr 4/2 gr Poz. 9— 16

T  R
OKÓLNIKI:

Poz. 9 z dn ia 30 m arca 1966 r. N r PO 12137/2/65 w  spraw ie 
zasad udzielania ulg w  podatku  gruntow ym  członkom ro 
dzin żołnierzy, odbyw ających zasadniczą służbę w ojskow ą 
w  dw óch okresach.

Poz. 10 z dnia 30 m arca 1966 r. N r PO  1/66 w  spraw ie po­
boru  w  form ie ryczałtu  podatków  obrotowego, dochodowego 
i w yrów naw czego od przychodów  zakładów  rzem ieślniczych 
i przem ysłow ych z ty tu łu  dostaw  i usług na eksport.

Poz. 11 z dn ia  2 kw ietn ia 1966 r. N r PO  2/66 w  spraw ie 
pobieran ia op ła ty  skarbow ej za zezwolenia n a  broń.

Poz. 12 z dn ia  12 kw ietn ia  1966 r. N r PO  4/66 w  spraw ie 
zaniechania w ym iarów  podatku  od nabycia praw  m a ją tk o ­
w ych z um ów zaw iązyw ania (organizowania) zespołów w ie j­
skich  produkcji m ateria łów  budow lanych z surow ców  m iej­
scowych. ł

S  C
Poz. 13 z dn ia 12 kw ietn ia  1966 r. N r K S 4/66 w  spraw ie 

ko rek t podstaw y obliczeniowej funduszu  zakładowego w  
przedsięb iorstw ach  przem ysłu  kluczowego.

Poz. 14 z dn ia 14 kw ietn ia  1966 r. N r PO  7/66 w  spraw ie 
w ykładni n iektórych przepisów  o podatku  od w ynagrodzeń.

Poz. 15 z dnia 15 kw ietn ia  1966 r. N r KS 5/66 w  spraw ie 
księgow ań dotyczących inw estycji i rem ontów  kapitalnych.

Poz. 16 z dn ia 19 kw ietn ia 1966 r. N r PO 6/66 w  spraw ie 
zw olnienia od opodatkow ania w artości pracy  w łasnej kan ­
dydatów  na członków spółdzielni budow nictw a m ieszkanio­
wego (spółdzielni m ieszkaniow ych, budow lano-m ieszkanio- 
w ych i spółdzielczych zrzeszeń budow y domów jednorodzin­
nych), wnoszonej jako w kład  m ieszkaniow y lub w kład 
budow lany w  tak ich  spółdzielniach.

KOMUNIKATY

9.
OKÓLNIK N r PO  12137/2/65 

z dn ia  30 m arca  1966 r. 
w  spraw ie zasad udzielan ia ulg w  podatku  gruntow ym  
członkom rodzin żołnierzy, odbyw ających zasadniczą służbę 

w ojskow ą w  dw óch okresach.
W zw iązku z nasuw ającym i się w ątpliw ościam i, czy i k ie­

dy przyznaje się ulgi w  podatku  gruntow ym  członkom ro ­
dzin żołnierzy, odbyw ających zasadniczą służbę w ojskow ą 
w  dwóch okresach, M inisterstw o F inansów , po porozum ie­
n iu  się z M inisterstw em  S praw  W ew nętrznych i M inister^ 
stw em  O brony N arodow ej, n a  podstaw ie a rt. 3 dekre tu  
z dnia 26 października 1950 r. o zobow iązaniach podatko­
w ych (Dz. U. N r 49, poz. 452 z późn. zm ian.) o raz a rt. 2 ust. 3 
pkt. 1- d ek re tu  z un ia 16 m a ja  1946 r. o postępow aniu po­
datkow ym  (Dz. U. z 1963 r. N r 11, poz. 60) w yjaśn ia, co na­
stępuje.

W m yśl a r t. 52 ust. 2 ustaw y z dnia 30 stycznia 1959 r. 
o pow szechnym  obow iązku w ojskow ym  (Dz. U. z 1963 r. 
N r 20, poz. 108), zasadnicza służba w ojskow a może być od­
byw ana w  kilku  okresach w  ciągu trzech la t. Poniew aż 
M inister Obrony N arodow ej, w  oparciu  o upow ażnienie za­
w arte  w  pow ołanym  w yżej a rtyku le , w prow adził możliwość 
odbyw ania te j służby w  dwóch okresach, w  w ym iarze 
ośm iu m iesięcy każdy, M inisterstw o F inansów  w yraża zgo­
dę, aby członkom rodzin  żołnierzy w ykonujących w  te j fo r­
m ie obowiązek zasadniczej służby w ojskow ej, przyznaw ano 
ulgi w  podatku  gruntow ym  na w arunkach  i w  granicach 
określonych w  § 6 ust. 1 rozporządzenia R ady M inistrów  
z dn ia 8.VI.1955 r. w  spraw ie ulg i obniżek w  podatku  g run ­
tow ym  (Dz. U. z dn ia 23.VI.1955 r. N r 23, poz. 145 z późn. 
zm.) w  każdym  roku  podatkow ym , w  k tó rym  okres zasad­
niczej służby w ojskow ej, trw a ł n ieprzerw anie conajm niej 
osiem  m iesięcy.

DYREKTOR DEPARTAM ENTU 
J . G abjan

10.
OKÓLNIK N r PO  1/66 
z dn ia  30 m arca  1966 r. 

w  spraw ie poboru w  form ie ryczałtu  podatków  obrotowego, 
dochodowego i w yrów nawczego od przychodów  zakładów  
rzem ieślniczych i przem ysłow ych z ty tu łu  dostaw  i usług 

n a  eksport.
P rzepisy § 1 ust. 1 roziporządzenia M inistra  F inansów  z 

dnia 10 kw ietn ia  1962 r. w  sp raw ie  poboru w  form ie ry ­

czałtu  podatków  obrotowego, dochodowego i w yrów naw cze­
go od przychodów  zakładów  rzem ieślniczych i przem ysło­
w ych z ty tu łu  dostaw  i usług n a  ekspo rt o raz o charak terze 
anty im portow ym  (Dz. U. N r 25, poz. 114, z 1963 r. N r 51, 
poz. 286, z 1965 r. N r 4, poz. 16 i N r 52, poz. 324) uzależniają 
przyznanie ryczałtu  podatkow ego od przychodów  ze św iad­
czeń na eksport m .in. od dokonyw ania przez podatn ika 
św iadczeń na ekspo rt za pośrednictw em  Spółdzielczego 
P rzedsięb iorstw a H andlow o-Technicznego Rzem ieślniczej 
Spółdzielczości Z aopatrzen ia i Z bytu  w  W arszaw ie (SPHT) 
lub za pośrednictw em  C entrali Z aopatrzenia i Z bytu  P rze­
m ysłu P ryw atnego  w  W arszaw ie (CZZP), jeżeli św iadcze­
n ia  te  dotyczą um ów na eksport, zaw artych  z tym i p rzed­
siębiorstw am i przez P rzedsiębiorstw o H andlu  Zagranicznego 
Rzem iosła i P rzem ysłu  P ryw atnego „Prodim ex” sp. z.o.o. 
w  W arszaw ie lub  inne przedsiębiorstw o hand lu  zagranicz­
nego, w skazane przez M nisterstw o H andlu  Zagranicznego.

M inisterstw o H andlu  Zagranicznego pism em  okólnym  
N r 11 z dn ia 10 lipca 1965 r. (Dz. Urz. M.H.Z. N r 16, poz. 95) 
upow ażniło inne przedsiębiorstw a hand lu  zagranicznego do 
sk ładan ia  zam ówień w  S.P.H.T. lub  C.Z.Z.P. w  n as tęp u ją ­
cych przypadkach:
1) gdy tow ary  są w  kom petencji danego przedsiębiorstw a 

hand lu  zagranicznego, a nie są ob ję te  lis tą  tow arow ą 
P.H.Z. „P rodim ex”,

2) gdy tow ary  są ob ję te  lis tą  tow arow ą P.H.Z. „P rodim ex” 
— po uzgodnieniu z tym  przedsiębiorstw em .

M inisterstw o F inansów  w yjaśn ia, że powyższe upow ażnie­
nie dla innych  niż P.H.Z. „P rodim ex” przedsiębiorstw  h an ­
d lu  zagranicznego należy trak tow ać za generalne w skazanie 
przez M inistra H andlu  Zagranicznego tych  przedsiębiorstw  
jako  w łaściw ych do zaw ieran ia  w ym ienionych um ów 
n a  ekspo rt z SPH T i CZZS. Nie dotyczy to jednak  dostaw  
d la państw ow ych przedsiębiorstw  produkcyjnych, posiada­
jących  up raw nien ia  cen tra l hand lu  zagranicznego, fragm en­
tów  d la obiektów  produkow anych przez te  p rzedsiębiorstw a 
z przeznaczeniem  na ekspo rt (eksport pośredni).

E w entualne w nioski podatników  o zastosow anie ulg z ty ­
tu łu  św iadczeń o charak te rze  „eksportu  pośredniego” , mogą 
być rozpatryw ane przez M inisterstw o F inansów  ty lko  
w  tryb ie  indyw idualnym  w  zależności od rozm iarów  ponie­
sionych nakładów  na uruchom ienie p rodukcji, ważności 
p rodukcji d la  potrzeb eksportu , je j opłacalności i innych 
okoliczności isto tnych  w  danej spraw ie.

PODSEKRETARZ STANU 
J. Dusza
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11.«
OKÓLNIK N r PO  2/66 

z dn ia  2 kw ie tn ia  1966 r. 
w spraw ie pobieran ia op ia ty  skarbow ej za zezw olenia na

broń.
W m yśl przepisów  o opłacie skarbow ej (Dz. U. z 1958 r. 

N r 1, poz. 1 i  3 z późn. zm.) osoby ub iegające się o zez­
w olenie n a  broń  op łacają  op ła tę  skarbow ą w  wysokości 
10 zł od podania, 2 zł od każdego załącznika do podan;a 
o raz w  wysokości 100 zł za każdy rok  w ażności za zezwo­
lenie na broń.

W obec bardzo dużego zróżnicow ania stanów  faktycznych 
i decyzji w iążących się z w ydaw anym i pozw oleniam i na 
różne jednostk i b roni o raz cóżnymi czasokresam i ważności 
zezwoleń a w  zw iązku z tym  trudnościam i organów  MO 
przy  obliczaniu i  pobieran iu  o p ła t skarbow ych należnych 
od zezwoleń — M inisterstw o F inansów  zarządza, aby op ła­
tę  skarbow ą należną za zezwolenia na b roń  w ydane danej 
osobie pobierano od niej tylko w  wysokości 100 zł za 
każdy rok  ważności zezwolenia, bez w zględu na to, czy 
osoba ta  o trzym uje  jedno zezwolenie na kilk-a jednostek 
broni czy odrębne zezwolenia n a  każdą jednostkę broni. 
Jeżeli osoba o trzym uje rów nocześnie dw a lub  w ięcej zez­
w oleń, każde z innym  okresem  ważności, op ła tę  skarbow ą 
oolicza się i pobiera od zezwolenia z najd łuższym  okresem  
ważności. Jeżeli osoba o trzym uje  d rug ie  zezwolenie w 
okresie w ażności pierw szego zezw olenia lecz na czas d łuż­
szy niż p ierw sze zezwolenie, opłatę skarbow ą pobiera się 
od drugiego zezwolenia ty lko za okresy  następu jące  po 
te rm in ie  ważności pierw szego zezwolenia.

PODSEKRETARZ STANU 
J . Dusza

12.
OKÓLNIK N r PO  4/66 

z dn ia  12 kw ietn ia 1966 r. 
w  spraw ie zan iechania w ym iarów  podatku  od nabycia p raw  
m ajątkow ych  — um ów zaw iązyw ania (organizow ania) ze­
społów  w iejskich  p rodukcji m ateria łów  budow lanych z su ­

row ców  m iejscow ych.
W zw iązku z w ątpliw ościam i, czy um ow y zaw iązyw ania 

zespołów, m ających n a  celu prow adzenie zespołowej p ro­
dukcji m ateria łów  budow lanych z surow ców  m iejscow ych, 
podlegają opodatkow aniu podatkiem  od nabycia p raw  m a­
ją tkow ych, Ministerstw o F inansów  w yjaśn ia, że umowy ta ­
k ie stanow ią w  rozum ieniu  art. 860 kodeksu cywilnego 
(Dz. U. z 1964 r. N r 16, poz. 93) um owy spółek. Nabycie 
p raw  m ajątkow ych z tak ich  umów podlega zatem  tem u 
podatkow i zgodnie z przepisam i a r t. 10 d ek re tu  o podatku 
od nabycia p raw  m ajątkow ych (Dz. U. z 1951 r. N r 9, poz. 
74). 3 io rąc  jednak  pod uw agę celowość i znaczenie gospo­
darcze produkcji m ateria łów  budow lanych przez zespoły 
w iejskie, M inisterstw o F inansów  na podstaw ie a rt. 3 de­
k re tu  o zobow iązaniach podatkow ych z dnia 26 październi­
k a  1950 r. (Dz. U. z 1950 r. N r 49, poz. 452; z 1959 r. N r U , 
poz. 61; z 1960 r . N r 51, poz. 300; z 1961 r. N r 33, poz. 166) 
zarządza znniechanie usta lan ia zobow iązań podatkow ych w 
tym  podatku  w  odniesieniu do zespołów  w iejskich, m a ją ­
cych na celu w ym ienioną produkcję , pod w arunkiem , że 
zostaną one zorganizow ane n a  zasadach ustalonych w  uch­
w ale  N r 1022 Rady M inistrów  z dn ia 17 grudn ia 1955 r. 
w  spraw ie w ykorzystan ia m iejscow ych m ateriałów  i su ­
row ców  budow lanych (Mon. Pol. z 1956 r. N r 4, poz. 29).

W spraw ach , w  k tó rych  ostateczne usta len ie zobowiązań 
podatkow ych nastąpiło  przed w ejściem  w  życie niniejszego 
zarządzenia — istn ie jące  z tego ty tu łu  zaległości podatkow e 
podlegają um orzeniu w  try b ie  a r t. 35 dek re tu  o zobowią­
zaniach podatkow ych.

PODSEKRETARZ STANU 
J. Dusze

13.
OKÓLNIK N r KS 4/66 

z dn ia 12 kw ietn ia  1966 r. 
w  spraw ie ko rek t podstaw y obliczeniow ej funduszu zak ła­

dowego w  przedsiębiorstw ach przem ysłu  kluczowego.
W zw iązku z w ejściem  w  życie z dniem  1 stycznia 1966 r. 

w  przedsiębiorstw ach przem ysłu  kluczowego now ych syste­
m ów funduszu  zakładowego — M inisterstw o F inansów  w y­
jaśn ia , że przy obliczaniu funduszu  zakładowego, poza ko­
rek tam i określonym i w  art. 6 ustaw y z dn ia 28 m arca 1958 
r. o funduszu  zakładow ym  w  przedsiębiorstw ach państw o­
w ych (Dz. U. z 1960 r. N r 13, poz. 78) oraz w  rozporządze­
niach na jego podstaw ie w ydanych — dokonywać m ożna 
jedynie ko rek t w ynikających  z następujących  aktów  n o r­
m atyw nych:
1) uchw ały N r 245/62 R ady M inistrów  z dnia 4 sie rpn ia 

1962 r. w  spraw ie p lanow ania produkcji i  środków  z tym  
zw iązanych w  n iek tórych  przedsiębiorstw ach, zakładach 
i w ydziałach specjalizujących się w  eksporcie — § 5 
ust. 2;

2) uchw ały N r 3 Rady M inistrów  z dnia 8 stycznia 1964 r. 
w  spraw ie upłynnienia zbędnych i nadm iernych zapasów 
niek tórych  przedm iotów  (M onitor Polski N r 5, poz. 22) — 
§ 27 ust. 2;

3) uchw ały N r 4 R ady M inistrów  z dnia 8 stycznia 1964 r. 
w  spraw ie cen stosow anych przy up łynnianiu  artyku łów  
nabytych  przez jednostk i gospodarki uspołecznionej na 
cele w łasnego zaopatrzenia m ateriałow o-technicznego 
(M onitor Polski N r 5, poz. 23) — § 9 ust. 2.

W ICEDYREKTOR DEPARTAMENTU 
H. D ruska

14.
OKÓLNIK N r PO 7/66 

z dn ia 14 kw ietn ia 1966 r. 
w  spraw ie w ykładni n iek tó rych  przepisów  o podatku od 

w ynagrodzeń.
W okólniku z dnia 26.VII.1952 r. (Dz. Urz. Min. Fin. N r 14, 

poz. 40), w  części do a r t. 4 ust. 2 i § 10 w  ust. 2 w yjaśniono, 
że w  raz ie  w ątpliw ości w  konkretnych  przypadkach co do 
naukowego ch a rak te ru  danej pracy, w łaściw ym  do w yda­
w an ia w  tej spraw ie opinii dla celów podatkow ych je s t 
w yższa uczelnia, w łaściw a rzeczowo w  zakresie ch a rak te ru  
tem atu  w ykonanej pracy.

W uzupełnieniu powy żs zego — po porozum ieniu się z Mi­
n isterstw em  Szkolnictw a Wyższego, dodatkowo w yjaśn ia się, 
że w łaściw ym i do w ydaw ania tak ich  opinii, poza wyższym i 
uczelniam i, są  rów nież odpow iednie in sty tu ty  naukow o- 
badawcze.

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
J. G abjan

15.
OKÓLNIK N r K S 5/66 

z dn ia  15 kw i itn ii  1.966 r. 
w  spraw ie księgow ań dotyczących inw estycji i rem ontów  

kapitalnych.
M inisterstw o F inansów , D epartam en t Księgowości podaje 

do w iadom ości co następuje:
1) W przedsiębiorstw ach, w  k tó rych  — począwszy od roku  

1966 — nie je s t tw orzony fundusz inw estycyjno-rem on- 
tow y — należy do dnia 30.VI.1966 r. dokonać ustalenia 
wysokości środków  tego funduszu, zużytych do dnia 31. 
XII.1965 r. na sfinansow anie:
a) inw estycji rozpoczetycn,
b) inw estycji zakończonych (do dnia 31.XII.1965 r.),
c) innych składników  m ajątkow ych (aktywów) dotyczą­

cych inw estycji (np. m aszyn i urządzeń, m ateriałów , 
należności i roszczeń),

d) rem ontów  kapitalnych  rozpoczętych,
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e) rem ontów  kap ita lnych  zakończonych (do dnia 31.XII. 
1965 r.),

f) innych składników  m ajątkow ych (aktywów) dotyczą­
cych rem ontów  kap ita lnych  (np. należności i roszczeń).

2) R ów now artość środków  zużytych n a  sfinansow anie:
a) inw estycji (ust. 1 lit. a. b i c) należy przeksięgow ać — 

■najpóźniej pod d a tą  30.VI.1966 r.:
W n 871 — „Fundusz rozw oju”*)
M a 983 — „W ykorzystanie funduszu  rozw oju na in ­
w estycje p rzedsiębiorstw ”.,

b) rem ontów  kupi.alnych  (ust. 1 lit. d, e i f) należy 
przeksięgow ać — najpóźniej pod d a tą  30.VI.1966 r.: 
W n 871 — „Fundusz rozw oju”
Ma 985 — „Fundusz rem ontow y”.

3) Sum y zaksięgow ane na kontach  983, 985 z ty tu łów  o k tó ­
rych  m owa w  punkcie 2, w ykazuje się w  spraw ozdaniu 
z działalności w  zakresie inw estycji i rem ontów  k ap ita l­
nych (wzór J-21c) sporządzonym  w g zasad określonych 
w  in stru k c ji C łownego U rzędu Statystycznego i M ini­
s te rs tw a F inansów  N r F-43 w  spraw ie finansow ej sp ra ­
wozdawczości sta tystycznej z działalności w  zakresie in ­
w estycji i rem ontów  kapitalnych , jako stany funduszów  
na inw estycje i rem onty  kap ita lne  na początek roku.

4) Po dokonaniu księgow ań, o k tó rych  m ow a w  punkcie 2. 
należy dokonać księgow ań kom pensacyjnych zgodnie 
z ogólnie obow iązującym i zasadam i.

Jednocześnie M inisterstw o Finansów , D epartam en t K się­
gowości kom unikuje, że kon to  954 — „Rozliczenia zadań in ­
w estycyjnych” p rze jm uje  zapisy dotyczące zadań inw esty­
cy jnych  rozpoczętych w  roku  1966, co oznacza, że zapisów 
kom pensacyjnych dotyczących zadań inw estycyjnych  roz­
poczętych przed rokiem  1966 dokonuje się za pośrednic­
tw em  kon t 952 — „Inw estycje zakończone” i 953 — „In­
w estycje zakończone przekazane”.

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
Z. P aryzińsk i

16. I
OKÓLNIK N r PO  6/66 

z dn ia 19 kw ietn ia  1966 r. 
w spraw ie zw ofuienia od opodatkow ania w artości pracy 
w łasnej kandydatów  n a  członków  spółdzielni budow nictw a 
m ieszkaniow ego (spółdzelni m ieskanicw ych, budow lano- 
m łeszkaniow ych i spółdzielczych zrzeszeń budow y domów 
jednorodzinnych), w noszonej jako  w kład  m ieszkaniow y lub 

w kład  budow lany w  tak ich  spółdzielniach.
W związku 2 w prow adzeniem  insty tucji kandydatów  na 

członków spółdzielni budow nictw a m ieszkaniow ego uchw ałą 
Nx 122 R ady M inistrów  z dnia 22.V.1965 r. (§ 18 i następne 
cyt. uchw ały  — Moń. Pol. N r 27, poz. 133), M inisterstw o F i­
nansów  poleca stosować odpowiednio postanow ienia okól­
n ika  N r PO  13/57 z dnia 19.IV.1957 r. (Dz. Urz. Min. Fin. 
N r 5, poz. 16) do w kładów  pracy  w łasnej kandydatów  na 
członków w /w  spółdzielni.

P rzew idziane pow )j anym  okólnikiem  zw olnienie od po­
datków  od w ynagrodzeń lub  dochodowego w artości w łasnej 
pracy  w niesionej przez członków lub  kandydatów  na człon­
ków  spółdzielni, należy stosować pod w arunkiem , że n a ­
leżna z tegr. ty tu łu  kw ota je st bezpośrednio przez spółdziel­
nię zarachow yw ana n a  poczet przyszłego w kładu  m ieszka­
niowego lub  budowlanego. W przypadkach, gdyby członek 
spółdzielni lub  kandydat na członka należną m u kw otę z ty - 
ty tu łu  w niesionej pracy otrzym yw ał gotów kę i następnie 
w płacał ją  na w kład  a także w  razie p rzekazania te j kw o­
ty  przez spółdzielnię na książeczki, oszczędnościową k andy­
data , om aw iane zw olnienie od podatków  nie przysługuje.

•  stosow ane sym bole 1 nazw y k on t w yn ika ją  z uk ładu  m aksy­
m alnego W ykazu kon t Typow ych Planów  K ont stanow iącego za­
łącznik  do W ytycznych w  spraw ie zm ian w  branżow ych planach 
k o n t przedsiębiorstw  państw ow ych (pismo N r KS 2620/3/65 z dnia 
I.X Ii 1365 r.)

Jednocześnie w yjaśn ia  się, że postanow ienia cyt. okólnika 
N r PO  13/57 należy stosować do w kła ió w  p racy  w łasnej 
wnoszonej na poczet w kłauu  m ieszkaniowego lub  budo­
w lanego przez członków i kandydatów  na członków we 
w szystkich typach  spółdzielni budow nictw a mieszkaniowego.

DYREKTOR DEPARTAM ENTU 
J. Uabjan

KOM UNIKAT N r 10/66 
o przyw róoeriu  p raw  biegłego księgowego.

Na podstaw ie § 53 ust. 2 uchw ały N r 187 R ady M inistrów  
z dnia 12 m a ja  1959 r. w  spraw ie rew izji finansow o-księ­
gowej państw ow ych jednostek  organizacyjnych (M onitor 
Polski z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 r. N r 87, poz. 370 i z 
1962 r. N r 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra F in an ­
sów z dn ia  5 stycznia 1960 r. w  spraw ie dyplom ow anych 
biegłych księgowych (M onitor Polski N r 8, poz. 39) zaw ia­
dam ia się, że Ob. F erdynandow i B auerow i, iŁam. w  Pozna­
niu, ul. O w siana 13 m. 1, zostały przyw rócone p raw a do 
w ykonyw ania czynności biegłego księgowego.

M INISTER FINANSÓW  
z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU 

Z. P aryzińsk i

KOM UNIKAT N r 11/66 
o zm ianach w  liście dyplom ow anych biegłych księgowych.

Na podstaw ie § 53 ust. 2 uchw ały N r 187 R ady M inistrów  
z dn ia 12 m aja  1959 r. w  spraw ie rew izji finansow o-księ­
gowej państw ow ch jednostek  organizacyjnych (M onitor P o l­
ski z 1959 r. N r 58, poz 278, z 1961 r. N r 87, poz. 370 i z 
1962 r. N r 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra F inansów  
z dnia 5 stycznia 1960 r. w  spraw ie dyplom ow anych bie­
głych księgow ych (M onitor Polski N r 8, poz. 39) w  liście dy ­
plom ow anych biegłych księgowych w prow adza się nas tę ­
pu jące zm iany:
A. ogłoszonej w  Dz. Urz. Min. Fin. z 1965 r. N r 10 kom u­

nika ty  N r 8/65 i N r 9/65:
— w  w ojew ództw ie białostockim
1) w  poz. 46, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy  „P.P. N asy- 

calnie K olejow e w  W arszaw ie Z ak łaa  w  Czerem sze, Cze­
rem cha, ul. F abryczna 1” , zastępu je się w yrazam i „ę.P . 
Z-dy P rodukcji i  NasycaniC Podkładów  K olejow ch w 
W arszawie, Zakład w  Czerem sze, Czerem cha, F abrycz­
na 1”,

2) w  poz. 65, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy  „Łom żyńskie 
Z-dy Przem . Terenowego, Łomża, 22 L ipca 29”, zastępu je 
się w yrazam i „Z-dy Prod. E lem entów  Budow lanych 
„Łom bet” w  budow ie, Śniadow o”,

— w  w ojew ództw ie bydgoskim
1) w  poz. 110, w  ru b r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „Tu­

chola, Św iecka 5”, zastępuje się w yrazam i „Toruń, M a­
te jk i 53 m. 7” oraz w  ru b r. „M iejsce p racy ” w yrazy 
„PPRN, Wydz. F inansow y, Chojnice, Świerczewskiego 13”, 
zastępuje się w yrazam i „Prez. MRN, Wydz. F inansow y 
w  T orun iu”,

— w  w ojew ództw ie gdańskim
1) w  poz. 112, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy  „C. H artw ig , 

SA, Gdynia, Derdowskiego 7”, zastępuje się w yrazam i 
„C-lny Zarz. T ranspo rtu  i Spedycji M iędzynarodow ej, 
W arszawa, F rasca ti 2”,

— w  w ojew ództw ie kieleckim
1) w  poz. 1, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „R a­

dom, K ościuszki 6 m. 13”, zastępu je się w yrazam i „Radom, 
P rzechodnia 7” oraz w  ru b r. „M iejsce p racy” w yrazy 
„Z-dy M etalow e im. 'g en . W altera, Radom , Ciepła 1” , 
zastępu je się w yrazam i „F -ka Łączników , R adom -Pod- 
kanów ”,

2) w  poz. 36, v ’ ru b r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy „R a­
dom, Świerczew skiego 81 m. 3”, zastępu je się  w yrazam i 
„W arszaw a, N owolipki 13 nas 10” oraz w  ru b r. „Specjal­
ność” dodaje się lite rę  „R”,
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— w  w ojew ództw ie koszalińskim
1) w  poz. 13, w  ru b r. „M iejsce zam ieszkania” wykazy „By­

tów , M ickiewicza 13”, zastępu je  się w yrazam i „Bytów, 
J . K rasickiego 6”,

2) w  poz. 14, w  ru b r. „M iejsce p racy” w yrazy  „Państw . 
Gosp. Rolne, K iełczyglówki, pow. Bytów , zastępuje się 
w yrazam i „PGR D ąbrów ka, pow. B ytów ”,

3) w  poz. 15, w  ru b r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy  „Biń- 
cze, pow. Człuchów ”, zastępuje się w yrazam i „Złotów, 
ul. P artyzan tów  3” o raz w  ru b r. „M iejsce p racy ’ w yrazy  
„Inspek to rat PGR, Człuchów, Słowackiegc 9”, zastępuje 
się w yrazam i „Inspek to rat PGR, Złotów , P artyzan tów  3”,

— w  m. K rakow ie i w ojew ództw ie krakow skim
1) w  poz. 18, w  ru b r. „M iejsce p racy” w yrazy  „Przeds. 

Spedycji K rajow ej, K raków , Rondo”, zastępu je się 
w yrazam i „B iuro U rządzeń Techn. „ądrow ej — Ośrodek 
Techn. Jąd row ej, K raków , 18 S tycznia 67”,

2) w  poz. 38, w  ru b r  „M iejsce p racy ” w yrazy „K rakow skie 
Z -dy  E ksploatacji K ruszyw a, K raków , S ław kow ska 1”, 
zastępu je się w yrazam i „Z-dy R em ontu M aszyn B udow ­
lanych  n r  6, K raków , P ortow a 20”,

3) w  poz. 113, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy  „WZGS 
„Sam opomoc C hłopska” Z -d  Obr. A rt. P rzem . i  Spożyw­
czych, Kr= ków, W ielicka 61”, zastępuje się  w yrazam i 
„Woj. Spółdz. T ranspo rtu  W iejskiego, O ddział w  K ra­
kowie, K raków , W ielicka 61”,

4) w  poz. 146, w  ru b r. „M iejsce p racy” w yrazy „Zarz. G łów ­
ny „C aritas”, W arszaw a, K rakow skie Przedm ieście 62”, 
zastępuje się wyrazem  „E m eryt”,

5) w  poz. 395, w  ru b r. „M iejsce p racy” w yrazy  „Spółdz. 
Inw alidów  - G łuchoniem ych „T rud”, K raków , W ęgier­
ska 7”, zastęp u je  się w yrazam i „K rakow ska F -k a  Okuć 
B udow lanych, K raków , Rom anowicza 7”,

— w  m. Łodzi i w ojew ództw ie łódzkim
1) w  poz. 89, w  ru b r. „M iejsce p racy ” w yrazy  „PWRN — 

W ydział F inansow y, Łódź, K ościuszki 83”, zastępuje się 
w yrazam i „Prez. MRN — Wydz. F inansow y, P io trków  
T ryb .”,

— w  w ojew ództw ie olsztyńskim
1) w  poz. 86, w  ru b r. „M iejsce p racy” w yrazy  „PP. „Cen- 

tro w et”, O lsztyn, Lubelska 27”, zastępuje się w yrazam i 
„Woj. Z jedn. Przem . M ięsnego — Olsztyn, P arty zan ­
tów  70”,

— w  w ojew ództw ie opolskim
1) w  poz. 61, w  ru b r. „Specjalność” zam iast „P ”, powinno
. być „R”,
— w  m. P oznaniu  i  w ojew ództw ie poznańskim
1) w  poz. 9, w  ru b r. „Specjalność” dodaje się lite rę  „R”,

2) w  poz. 45, w  ru b r. „M iejsce zam ieszkania" w yrazy  „Po­
znań, K asprzaka 1 m. 7” , zastępuje się w yrazam i 
„G dańsk-W rzeszcz, M ickiewicza 1/3 m. 31” oraz w  rubr. 
„M iejsce p racy ” w yrazy  „Woj. Związek Spółdz. P racy  — 
D ział Rew izji, Poznań, F red ry  7”, zastępuje się w yrazam i 
„Woj. Zw. Spółdz. P racy, G dańsk, E lżbietańska 10/11”,

3) w  poz. 152, w  ru b r. „M iejsce p racy” w yrazy  „Zjedn. Za­
plecza Techn. M otoryzacji, W arszawa, S talingradzka 42”, 
zastępu je się w yrazam i „Zjedn. Przem . T aboru  K olejo­
wego „TASKO”, Poznań, D zier-yńskiego 231/239”,

4) - w  poz. 299, w  rub r. „M iejsce p racy” w yi uzy „Dyr.
Budowo Rolniczego, Poznań, F re d ry  12”, zastępu je się 
w yrazam i „Leszczyńskie Przeds. Budow lane, Leszno, 
Lipow a 40/42”,

— w  w ojew oaztw ie rzeszowskim
1) w  poz. 24, w  ru b r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy  „Rze­

szów, Pstrow skiego 6 m. 10”, zastępuje się w yrazam i 
„Opole, 1-go M aja 6”,

.— w  m. W arszaw ie i  w ojew ództw ie w arszaw skim
1) w  poz. 118, w  rub r. „M iejsce pacy” w yrazy  „Zjedn. 

Przeds. Budown. E lek trow ni i P rzem ysłu , W arszaw a, 
K rucza 18/22”, zastępuje się w yr izami „Min. K u ltu ry  
i Sztuki, W arszaw a, K rak. P rzedm ieście 15”,

2) w  poz. 248, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy  
„O strołęka, I A rm ii W P 34 m. 18”, zastępuje się w y r a ­

zam i „Łódź, Obr. S ta ling radu  17, m. 1 b ”,
3) w  poz. 501, w  rub r. .Miejsce zam ieszkania” w yrazy  

„W arszawa, Żegies towska 24 m. 1”, zastępuje się w yraza­
mi „W irszaw a, Żelazna 34/38 m . 35”,

— w  w ojew ództw ie zielonogórskim
1) w  poz. 56, w  ru b r. „M iejsce p racy ” w yrazy  „Zielono­

górskie Przeds. „C entrala N asienna”, Żagań, Ż arska 14”, 
zastępuje się w yrazam i „GS „Sam opomoc Chłopska”, .Ża­
gań, Nowogrodzka 74”,

B. ogłoszonej w  Dz. U^z. Min. Fi lansów  z 1966 r. N r 2, 
kom unika t N r 1/66:

— w  m. W arszaw ie i w ojew ództw ie w arszaw skim
1) w  poz. 835, w  ru b r. „M iejsce p racy” w yrazy  „Najwyższa 

Izba  K ontroli, W -w a, M arszałkow ska 82”, zastępu je się 
w yrazam i „Stołeczny Zw. Spółdz. P racy , W arszawa, 
Śniadeckich 10”,

— w  m. W rocław iu i w ejew ództv ie w rocław skim
1) w  poz. 248, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” zam iast 

„W rocław, M ieszka I 35 m. 1”, pow inno być „W ałbrzych, 
M ieszka I 35 m. 1”.

MINISTER FINANSÓW  
z up. DYREKTOR DEPART \M E N T U  

Z. P aryzińsk i

Redakcja i Administracja Dziennika Ijrzędowego Ministerstwa Cinansów. Warszawa, ul. Świętokrzyska 10/12
OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

P ren u m era ta  w ynosi: rocznie — zł 40; pół­
rocznie — zł 22.

Należność za p ren u m e ra tę  należy  w płacać na 
r -k  M inisterstw a F inansów  — Z arząd C entralny  
Ń r 1529-91/1-650, cz. 08, dz. 40 rozdz. 100w V -tym  
Oddiz. M iejskim  NB’3 w  Warszav.de.

O trzym ana w płata  trak to w an a  będzie jako  
zam ówienie.

N ależy zaniechać w ysyłania zam ów ień i za­
w iadom ień o dokonaniu  w płat. R achunki w y­
staw ione n ie będą.

R eklam acje z  pow odu nieotrzy mania posz- 
cztgólnycn rum orów  w nosić należy do A dm i­
n is trac ji w  te rm in ie  do  15 d n i po otrzym aniu  
następnego num eru.

D ruk. PW PW  N-726 66. Nakł. 33.000 egz. M-73.


